
 
 

UCHWAŁA NR XIX/161/20 
RADY GMINY RYTRO 

z dnia 28 grudnia 2020 roku 

w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Rytro 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                         
(Dz. U. 2020r., poz. 713 i 1378)  oraz art. 87 ust. 1 i ust. 4 oraz 565 ust 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne (Dz. U. z 2020r., poz. 310 ze zm.) po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody 
Polskie Zarząd Zlewni w Nowym Sączu oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Starym Sączu, 
Rada Gminy Rytro uchwala co następuje: 

§ 1. Wyznacza się Aglomerację Rytro o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 3650, położoną                                
w województwie małopolskim w powiecie nowosądeckim, z oczyszczalnią ścieków komunalnych                                   
w miejscowości Rytro, której obszar obejmuje następujące miejscowości: Rytro, Sucha Struga, Roztoka 
Ryterska, Życzanów. 

§ 2. Część opisowa aglomeracji, o której mowa w § 1, stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Obszar i granice aglomeracji, o której mowa w § 1, są oznaczone na mapie w skali 1 : 25 000 
stanowiącej załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 4. Niniejsza uchwała była poprzedzona Uchwałą  nr LIII/840/14 Sejmiku Województwa Małopolskiego 
z dnia 1 lipca 2014 r., w sprawie wyznaczenia aglomeracji Rytro (Dziennik Urzędowy Województwa 
Małopolskiego z dnia 10 lipca 2014 r., poz. 3813), która traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały 
zgodnie z art. 565 ustawy Prawo wodne z dna  20 lipca 2017r., (Dz. U. z 2020 r. poz. 310). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytro. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  
 Przewodniczący Rady Gminy Rytro 

 
 

Tomasz Kulig 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 grudnia 2020 r.

Poz. 8750



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/161/20 
Rady Gminy Rytro 
z dnia 28 grudnia 2020 r. 

Część opisowa 

1. Podstawowe informacje na temat aglomeracji 

Rytro to najmniejsza pod względem powierzchni i ludności wiejska gminą Powiatu Nowosądeckiego. Położona 
jest w dolinie Popradu, przecinającego Beskid Sądecki i stanowi tym samym idealny punkt wypadowy w oba 
główne jego pasma: Radziejowej i Jaworzyny. Większość obszaru gminy stanowią tereny leśne z bogactwem 
form roślinnych i zwierzęcych oraz z siecią szlaków spacerowych i górskich. Istniejąca infrastruktura 
sportowo-rekreacyjna (m.in. Hotel "Perła Południa") sprzyja przede wszystkim wypoczynkowi zimowemu, 
choć jest gotowa przyjąć turystów o każdej porze roku.  
1.Nazwa aglomeracji: Rytro 
2.Wielkość RLM aglomeracji zgodnie z obowiązującą uchwałą Sejmiku Województwa Małopolskiego                   nr 
LIII/840/14 z dnia 1 lipca 2014 r.: 3885 
3.Wielkość RLM aglomeracji planowanej do wyznaczenia: 3650 
4.Gmina wiodąca w aglomeracji: Gmina Rytro 
5.Gminy w aglomeracji: nie dotyczy 
6.Wykaz nazw miejscowości w aglomeracji: Rytro, Sucha Struga, Roztoka Ryterska, Życzanów 
7.Wykaz nazw miejscowości dołączonych z obszaru aglomeracji: nie dotyczy 
8.Wykaz nazw miejscowości wyłączonych z obszaru aglomeracji: nie dotyczy 
9.Nazwa miejscowości, w której zlokalizowana jest oczyszczalnia ścieków: Rytro 

2. Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia aglomeracji (podać nazwę, nr oraz datę podjęcia 
uchwał ustanawiających te dokumenty). 

a)miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego;  Uchwała Nr XX/141/04 Rady Gminy Rytro z dnia 28 października 
2004 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. 2004.374.4009 ze zm.) 
b)studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy; Uchwała Nr XVII/85/99 Rady Gminy 
Rytro z dnia 17 grudnia 1999 r. 

3. Opis sieci kanalizacyjnej 

3.1Informacje na temat istniejącej kanalizacji oraz liczby mieszkańców i turystów obsługiwanych przez tę 
sieć oraz oczyszczalnię ścieków. 

Liczba osób 
korzystających                  

z istniejącej kanalizacji 
 Sumaryczna 

liczba osób Długość istniejącej 
sieci kanalizacyjnej 

(km) L
p. 

Aglomerac
ja 

Sanitar
na  

Ogólnospła
wna  

Mieszkańc
y 

Osoby 
czasowo 

przebywając
e w 

aglomeracji 

 

Liczba mieszkańców  
korzystających z 
innych systemów 

oczyszczania 
ścieków 

 RLM 
przemysłu 

1. Aglomerac
ja Rytro 40,6 - 3014 566 70 3650 - 

Razem 40,6 - 3014 566 70 3650 - 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8750



3.2Informacje o planowanych inwestycjach na terenie aglomeracji. 

Nie dotyczy. 

4. Opis gospodarki ściekowej. 

4.1Informacje na temat oczyszczalni ścieków. 

Lokalizacja oczyszczalni: Rytro 
Pozwolenie wodnoprawne znak ORL-II.6341.218.2016 z 
dnia 5.12.2016 r. wydane przez Starostę Nowosądeckiego 
na wprowadzanie do rzeki Poprad w km 12+000 
oczyszczonych ścieków komunalnych                          z 
mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków RLM 
(3750) 
Rodzaj oczyszczalni; Biologiczna 
Przepustowość oczyszczalni: 500 m3/d 
Odbiornik ścieków oczyszczonych: rzeka Poprad 
Podstawowe informacje na temat zamierzeń 
inwestycyjnych z zakresu rozbudowy lub modernizacji 
oczyszczalni: 
Oczyszczalnia: typu BIOVAC - oddana do użytku w 2001 
r. 
Na oczyszczalnię przyjmowane są również, ścieki 
dowożone taborem asenizacyjnym z terenu pozostałej 
nieskanalizowanej części gminy z budynków 
korzystających ze zbiorników wybieralnych. Obecne 
obciążenie oczyszczalni ściekami dopływającymi siecią 
kanalizacji sanitarnej pozwala na odbieranie ścieków 
bytowych od gospodarstw domowych.  

Rodzaj i ilość ścieków dostarczanych siecią kanalizacyjną: 

Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m3/d]: 181,06 
Ścieki dowożone [m3/d]: 4,18 
Obciążenie oczyszczalni: 
Średnie [m3/d]: 185,24 
Średnio [% przepustowości]: 37,05 

Ilość ścieków 
oczyszczonych w roku 
poprzednim [m3/d]: 185,24 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych 

Wskaźnik Wartość  
(średnioroczna z pomiarów) Uwagi  

1 2 3 
BZT5 [mgO2/l] 362 ………… 
ChZTCr [mgO2/l] 886 ………… 
Zawiesina ogólna [mg/l] 420 ………… 
Fosfor ogólny [mgP/l] ………… ………… 
Azot ogólny [mgN/l] ………… ………… 

Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych 

Wskaźnik 
Wartość lub % redukcji 
zgodnie z pozwoleniem 

wodnoprawnym 

Wartość  
(średnioroczna z 

pomiarów) 
1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 25,0 7 
ChZTCr [mgO2/l] 125,0 43 
Zawiesina ogólna [mg/l] 35,0 16 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8750



Fosfor ogólny [mgP/l] ………… ………… 
Azot ogólny [mgN/l] ………… ………… 

4.2 Informacje o ściekach przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji 
zbiorczej. 

Nie dotyczy. 

4.3W roku 2019 z oczyszczalni ścieków w Rytrze wywieziono 16,319 [Mg] osadów ściekowych z czego 
sucha masa osadów powstałych na oczyszczalni Rytro wyniosła 5,9 [Mg] (36,1 %) 

5. Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców.  

Wyszczególnienie: RLM 
Liczba mieszkańców oraz turystów korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej  3580 
Liczba mieszkańców  korzystających z innych systemów oczyszczania ścieków 70 
Liczba mieszkańców oraz turystów, którzy będą korzystali z planowanej do budowy 
sieci kanalizacyjnej 0 

RLM pochodzący z przemysłu podłączonego do sieci kanalizacyjnej 0 
RLM pochodzący z przemysłu planowanego do podłączenia do sieci kanalizacyjnej 0 
Równoważna Liczba Mieszkańców RLM  3650 

6. Informacje dotyczące indywidualnych systemów oczyszczania ścieków obsługujących mieszkańców 
aglomeracji oraz działań przewidzianych do realizacji poza obszarem aglomeracji, w celu ochrony środowiska 
wodnego w zlewniach JCWO. 

Zdecydowana większość osób mieszkających na stałe oraz czasowo przebywające na terenie aglomeracji 
odprowadzają ścieki do sieci kanalizacyjnej, a następnie do oczyszczalni ścieków w Rytrze. Poza obszarem 
aglomeracji mieszkańcy i przedsiębiorcy mają obowiązek wywożenia ścieków taborem asenizacyjnym.                         
Na terenie Gminy Rytro do rejestru świadczenia usług komunalnych – wywozu nieczystości ciekłych 
wpisane są 2 firmy. Przedsiębiorcy transportują ścieki z terenu Gminy Rytro na oczyszczalnię ścieków 
w Rytrze, Oczyszczalnię Miejską w Nowym Sączu. Zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r.,                      o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1439), Gmina prowadzi ewidencję zbiorników bezodpływowych oraz ewidencję przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Jednocześnie Gmina zgodnie z art. 6 ust 1 w/w ustawy kontroluje prawidłowość 
pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych. 

7. Informacje o strefach ochronnych ujęć wody obejmujących tereny ochrony bezpośredniej i tereny 
ochrony pośredniej zawierającą oznaczenie aktu prawa miejscowego lub decyzji ustanawiających te 
strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach. 

Nie dotyczy. 

8. Informacje o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych zawierającą oznaczenie aktu 
prawa miejscowego ustanawiającego te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych 
obszarach. 

Nie dotyczy. 

9. Informacje o formach ochrony przyrody zawierającą nazwę formy ochrony przyrody oraz 
wskazanie aktu prawnego uznającego określony obszar za formę ochrony przyrody. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8750



 
·Popradzki Park Krajobrazowy (PK), - zgodnie z Rozporządzeniem Nr 5/05 Wojewody Małopolskiego z 23 maja 2005 r. 
(Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2005 roku Nr 309, poz. 2238); 
·Obszar Natura 2000 Ostoja Popradzka; Decyzja Komisji z dnia 25 stycznia 2008 r. przyjmująca na mocy dyrektywy Rady 
92/43/EWG pierwszy zaktualizowany wykaz terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na alpejski 
region biogeograficzny (notyfikowana jako dokument nr C(2008) 271) (2008/218/WE) (Dziennik Urzędowy Unii 
Europejskiej z 2008 roku,               L 77 str. 106) 
·Otulina Popradzkiego Parku Krajobrazowego - zgodnie z Rozporządzeniem Nr 5/05 Wojewody Małopolskiego z 23 maja 
2005 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2005 roku Nr 309, poz. 2238) 
·Południowomałopolski Obszar Chronionego Krajobrazu - zgodnie z Rozporządzeniem Nr 92/06 Wojewody 
Małopolskiego z dn.24.XI.2006r. (Dz. U. Woj. Małopolskiego Nr 806 z 24.XI.2006 r., poz. 4862). 

10. Lista sprawdzająca poprawności wykonania części graficznej 

Lp. Wyszczególnienie Nie Tak Nie 
dotyczy 

1 2 3 4 5 
1 Część graficzna została wykonana na mapie topograficznej w skali 1:10 000, a w 

przypadku jej braku - w skali 1:25 000.  X  

2 Oznaczono granice obszaru proponowanej aglomeracji (obszar objęty i przewidziany 
do objęcia zasięgiem systemu kanalizacji zbiorczej).  X  

3 
Oznaczono znajdujące się na  terenie aglomeracji oczyszczalnie ścieków 
komunalnych, do których odprowadzane (bądź odprowadzane będą) są ścieki 
komunalne. 

 X  

4 Oznaczono granice administracyjne gminy zgodne z danymi z państwowego rejestru 
granic.  X  

5 Oznaczono granice stref ochronnych ujęć wody obejmujących tereny ochrony 
bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej.  X  

6 Oznaczono granice obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych.   X 

7 
Oznaczono granice terenów objętych formami ochrony przyrody w rozumieniu 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody lub obszarów mających 
znaczenie dla Wspólnoty, znajdującego się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 
tej ustawy. 

 X  

8 Określono skalę planu w formie liczbowej i liniowej.  X  
9 Część graficzna mapa została podpisana przez osobę upoważnioną do 

reprezentowania gminy (gminy wiodącej).  X  
10 Dokument stanowiący podstawę do wyznaczenia aglomeracji.  X  

 
 
  
 Przewodniczący Rady Gminy Rytro 

 
 

Tomasz Kulig 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8750



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8750


		2020-12-30T15:45:23+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




